

Nota van Inlichtingen nummer 2

Betreft	Nota van Inlichtingen nummer 2	Datum	20-06-2024
		Ref.	Zuyd.2024.03.Meubilair
Naam Aanbesteding	EA Meubilair		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 1 en Perceel 2	We willen toch graag nog een keer aandacht vestigen op uw beantwoording van vraag 68 en 71. U geeft aan dit te hebben aangepast, dat is niet zo. Nog eens de uitleg: In de kolom Totaalprijs o.b.v. 4 jaar wordt de prijs van een meubelstuk x 4 gedaan. Dit is ook zo bij de posities met refurbishen in Perceel 1. U schept zo een zeer onrealistisch beeld omdat de aanschafprijs van een product x 4 wordt gedaan. Dan berekend u echter het bedrag wat het product kost in ca. 60 jaar (een product heeft een gemiddelde levensduur van 15 jaar, en dat doet u dus x 4). Kunt u toelichten waarom u deze formule hanteert, of dit zoals u beantwoordt inderdaad aanpassen? Is het anders een idee om de aanschafprijs bijvoorbeeld x 1.2 te doen om zo de kosten voor de eerste 4 jaar te berekenen?
Antwoord	Aanbestedende dienst berekent de totaalprijs op basis van 4 jaar. Hierin worden de fictieve aantallen tevens maal 4x gedaan. Voorbeeld. Kostprijs product is €100 fictief aantal = 25 stuks. Totaalbedrag o.b.v. 1 jaar is €2500,- op basis van 4 jaar koopt aanbestedende dienst 100st van €100,- dit is €10.000 (ofwel €100 per product) In dit voorbeeld zijn geen kortingspercentages verwerkt.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.		Het aan te bieden en proef te plaatsen meubilair moet aansluiten bij het huidige assortiment / sfeer van Zuyd, zoals weergegeven in Bijlage 8 beeldboek(en). We zien in de beeldboeken veel verschillen in materialen, kleuren en vormen. Er is hierin geen eenduidigheid. Als voorbeeld: De lestaafel heeft een C-poot RAL9006 frame met 18mm wit blad (Brusselseweg) of een C-poot RAL9006 frame met beuken blad (Nieuw Eyckholt) of een 4-poots onderstel met zwarte of witte poten met wit blad (Ligne). Om te voorkomen dat een gekozen kleurstelling in de proefopstelling niet aansluit bij de sfeer verzoeken wij u duidelijk aan te geven per meubelstuk wanneer iets wel of niet aansluit, akkoord?
Antwoord	Het meubilair sluit aan wanneer het qua uitstraling past binnen de beeldboeken van Zuyd en aansluit bij het PvE.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.		'PVE is leidend', dit betekent dat witte bladen niet zijn toegestaan. Nagenoeg alle bureaus en veel vergadertafels binnen Zuyd hebben een wit blad. Als inschrijver in de proefplaatsing een bureau of vergadertafel met een ander kleur blad dan wit aanbiedt, sluit het niet aan bij het huidige assortiment / sfeer van Zuyd, zoals weergegeven in Bijlage 8 beeldboek(en). Wij verzoeken u voor de proefplaatsing (K3 en K6) daarom witte bladen toe te staan, akkoord?
Antwoord	Dit is akkoord, mits de bladen een matte afwerking hebben.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.		De rug/zitting van de vergaderstoelen in perceel 2 zijn van polypropyleen of van gescheiden multiplex. Voor perceel 1 zijn de stoelen (gedeeltelijk) gestoffeerd. Kunt u toelichten waarom hiertussen verschil wordt gemaakt en niet gekozen wordt voor uniformiteit tussen de twee percelen?
Antwoord	Aanbestedende dienst wenst de kwaliteit van het gerefurbished te toetsen in perceel 1.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.		De rug/zitting van de vergaderstoelen in perceel 2 zijn van polypropyleen of van gescheiden multiplex. Voor perceel 1 zijn de stoelen (gedeeltelijk) gestoffeerd. In de beeldboeken staan ook veel gestoffeerde vergaderstoelen. Is het toegestaan voor perceel 2 ook gestoffeerde stoelen op proef te zetten (K6)?
Antwoord	Niet toegestaan.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.		In K1 (en K4) vraag u ons onder het kopje levering het volgende te beschrijven: <i>en het aanbieden van eventuele extra diensten</i> . In K2 (en K5) vraagt u ons onder het kopje service het volgende te beschrijven: <i>Additionele diensten bij inhuizing</i> . Kunt u aangeven wat voor u het verschil is tussen het aanbieden van eventuele extra diensten bij de levering en additionele diensten bij inhuizing? Mocht u hier hetzelfde bedoelen kunt u dan aangeven waar (bij K1/K4 of bij K2/K5) wij dit onderdeel dienen te beschrijven?
Antwoord	K1 en K4 hebben betrekking op dienstverlening	

	K2 en K5 hebben betrekking op Service, Onderhoud en Garantie en Refurbishen, Service en Onderhoud.
--	--

Nr.	Betreft	Vraag
7.		U geeft hier aan dat we, indien onze inschrijving betrekking heeft op meerdere percelen, per perceel het juiste (voor dat perceel van toepassing zijnde) Uniform Europees Aanbestedingsdocument volledig en juist in dienen te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen. Bij de inschrijving is echter één Uniform Europees Aanbestedingsdocument bijgevoegd (Bijlage 1.A Uniform Europees Aanbestedingsdocument) waarop je pagina 3 onder het kopje Percelen aan kan geven voor welke percelen de UEA van toepassing is. Is het akkoord dat wij Bijlage 1.A Uniform Europees Aanbestedingsdocument één keer invullen en aangeven dat we op beide percelen inschrijven?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.		Uw antwoord op vraag 44 wat betreft bijlage 2 is naar onze mening nog niet eenduidig beantwoord. U geeft aan; <i>Het is mogelijk om middels bijlage 2 in te schrijven voor beide percelen.</i> Wij nemen hierbij aan dat we bijlage 2 dus 1x ondertekenen en uploaden en hierop aangeven dat we inschrijven op beide percelen. Is deze aanname juist?
Antwoord	Deze aanname is juist.	